

Szczecin, dn. 04.10.2016 r.

**TELEFONY:****Centrala**  
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora  
oraz  
Zastępcy Dyrektora  
ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych**  
tel. 91 466 10 10  
fax. 91 466 10 15**Sekretariat  
Zastępcy Dyrektora  
ds. Lecznictwa**  
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**  
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**  
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług  
Medycznych i Marketingu**  
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień  
Publicznych**  
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-  
Prawny**  
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-  
Gospodarczy**  
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**  
tel. 91 466 10 30  
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**  
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**  
tel. 91 466 10 70**KRS: 0000018427  
NIP: 955-19-08-958  
REGON: 000288900****Strona internetowa**  
[spsk2-szczecin.pl](http://spsk2-szczecin.pl)**Poczta e-mail**  
[spsk2@spsk2-szczecin.pl](mailto:spsk2@spsk2-szczecin.pl)**Znak sprawy: ZP/220/69/16***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, montaż i uruchomienie biometru optycznego.***WYJAŚNIENIE NR 1**

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.** Dotyczy pkt. 2:

Czy w pkt. 2 Zamawiający dopuści tryb pomiaru długości gałki ocznej: 14-40 mm (+/- 0,01µm)? Przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2.** Dotyczy pkt. 5:

Czy w pkt. 5 Zamawiający dopuści tryb pomiaru głębokości komory przedniej 1,5-7,0 mm (+/- 0,01µm)? Przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3.** Dotyczy pkt. 6:

Czy w pkt. 6 Zamawiający dopuści tryb pomiaru grubości soczewki 0,5-6,0 mm (+/- 0,01µm)? Przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4.** Dotyczy pkt. 8 i 9:

Czy zamiast parametrów o których mowa w pkt. 8 i 9 Zamawiający dopuści obraz topografii rogówki wraz planem operacyjnym soczewek torycznych? Przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5.** Dotyczy pkt. 10:

Czy w pkt. 10 Zamawiający dopuści formuły kalkulacyjne: SRK-T, Holladay, Hoffer Q, Haigis optimized, Showa oraz kalkulację soczewek OKULIX? Przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań.

**Odpowiedź:**

Wszystkie wymagane formuły kalkulacyjne zostały opisane w pkt. 10.

**Pytanie 6.** Dotyczy pkt. 14:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania optymalizacji stałych soczewek dla różnych operatorów? Optymalizacja stałych soczewek dokonywana jest cyklicznie i dostępna na stronach internetowych stowarzyszenia ULIB, do których wykonawca gwarantuje pełny, nieograniczony i nieodpłatny dostęp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.



**TELEFONY:****Centrala**  
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**  
**oraz**  
**Zastępcy Dyrektora**  
**ds. Ekonomiczno –**  
**Administracyjnych**  
tel. 91 466 10 10  
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**  
**Zastępcy Dyrektora**  
**ds. Lecznictwa**  
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**  
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**  
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**  
**Medycznych i Marketingu**  
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**  
**Publicznych**  
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**  
**Prawny**  
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**  
**Gospodarczy**  
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**  
tel. 91 466 10 30  
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**  
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**  
tel. 91 466 10 70**KRS:** 0000018427  
**NIP:** 955-19-08-958  
**REGON:** 000288900**Strona internetowa**  
[spsk2-szczecin.pl](http://spsk2-szczecin.pl)**Poczta e-mail**  
[spsk2@spsk2-szczecin.pl](mailto:spsk2@spsk2-szczecin.pl)**Pytanie 7.** Dotyczy wzoru umowy § 2 pkt. 2 ppkt. f):

Czy Zamawiający ma na myśli przeglądy gwarancyjne w okresie gwarancyjnym?

**Odpowiedź:**

We wzorze umowy w § 2 pkt. 2 nie ma litery f). Zamawiający w § 6 ust. 1 lit. d) precyzuje, iż ma na myśli przeglądy gwarancyjne podczas trwania gwarancji.

**Pytanie 8.** Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt. 1 ppkt. a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmienić zapis „w przypadku stwierdzenia wad elementu zestawu najpóźniej po trzeciej naprawie tego samego elementu zestawu następuje wymiana na fabrycznie nowy sprzęt” na zapis: „w przypadku stwierdzenia wad elementu zestawu najpóźniej po trzeciej naprawie tego samego elementu zestawu następuje wymiana na fabrycznie nowy element”?

Aktualne zapisy powodują, iż w przypadku trzykrotnej awarii np. mechanizmu wysuwania sztucznego oka, musiałby wymienić cały biometr optyczny na nowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9.** Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt. 1 ppkt. c, e):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy i czasu na udostępnienie aparatu zastępczego do 10 dni roboczych? Do niektórych napraw konieczne jest sprowadzenie części zamiennych z zagranicy co automatycznie wydłuża czas naprawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający § 6 pkt. 1 ppkt. c) wskazuje czas przystąpienia do naprawy, a nie czas samej naprawy. W przypadku, gdy okaże się, że czas naprawy będzie trwał dłużej niż 7 dni kalendarzowych, wtedy, i tylko wtedy, Zamawiający oczekuje sprzętu zastępczego (patrz § 6 pkt. 1 ppkt. e). Zamawiający proponuje uważniej czytać zapisy SIWZ.

**Pytanie 10.** Dotyczy wzoru umowy § 9 pkt. 1 ppkt. b, c):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne w przypadku nieprzystąpienia do usunięcia wad sprzętu w terminie oraz w przypadku nieprzystąpienia do wykonania przeglądu technicznego w terminach wymaganych przez producenta (oraz wpisanych w paszporcie) wynosiły 0,5% wartości brutto umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Sprzęt nie może być wykorzystywany bez przeglądu, a Wykonawca powinien o tym wiedzieć najlepiej. Również przestoje w badaniu pacjentów spowodowane awarią sprzętu nie mogą trwać długo. Zamawiający dlatego dał tak wysokie kary aby do takich sytuacji nie dochodziło. Jeżeli Wykonawca będzie należycie realizował umowę kary umowne pozostaną tylko na papierze.

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert:

- Składanie ofert do dnia 07.10.2016 r. godz. 09:30

- Otwarcie ofert odbędzie się dnia 07.10.2016 r. godz. 10:00

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.

*Z poważaniem*